
 
 

UCHWAŁA NR XXII/142/25 
RADY MIEJSKIEJ W OLEŚNIE 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu dla grup zorganizowanych korzystających z Kompleksu Sportowo - 
Rekreacyjnego w Oleśnie przy ul. Kościuszki 17. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 art. 40 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. 
Dz. U. Z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) Rada Miejska w Oleśnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin dla grup zorganizowanych korzystających z Kompleksu Sportowo -  
Rekreacyjnego przy ul. Kościuszki 17 w Oleśnie, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olesna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Oleśnie 

 
 

Klaudiusz Małek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 27 czerwca 2025 r.

Poz. 1626



 

         Załącznik do Uchwały Nr XXII/142/25    
         Rady Miejskiej w Oleśnie 

         z dnia  24 czerwca 2025 r. 

 

 

 

Regulamin dla grup zorganizowanych korzystających z Kompleksu Sportowo - 

Rekreacyjnego przy ul. Kościuszki 17 w Oleśnie 

 

 

1. W celu stworzenia jak najlepszych warunków bezpieczeństwa i przyjemnego spędzania czasu 

w naszym obiekcie, nieodzowne jest zapewnienie właściwej opieki i nadzoru nad uczestnikami 

grupy przez upoważnionych do tego wychowawców i opiekunów. 

2. Niniejszy regulamin obowiązuje na terenie całego kompleksu wraz z wszystkimi jego 

elementami. 

3. Przez grupę zorganizowaną zwaną dalej Grupą rozumie się zespół osób korzystających  

z obiektu pod nadzorem opiekuna grupy, zgłoszonych przez niego w kasie pływalni, jako wejście 

grupowe. 

4. Przez opiekuna grupy rozumie się osobę pełnoletnią, sprawująca nadzór na Grupą na terenie 

całego obiektu. 

5. Ilość uczestników przypadająca  na jednego opiekuna grupy zorganizowanej nie może 

przekraczać  więcej niż: 

a.  15 niepełnoletnich uczestników w wieku szkolnym ( obowiązuje wszystkie grupy szkolne bez 

względu na wiek uczniów), 

b.  10 uczestników w wieku do siódmego roku życia 

c. liczba opiekunów w przypadku osób niepełnosprawnych zależna jest od rodzaju 

niepełnosprawności oraz stanu zdrowia podopiecznych. 

6. Na wejście grupy z przekroczonymi limitami osób określonych w pkt. 5 zgodę muszą wyrazić 

dyżurujący ratownicy, a odpowiedzialność z tego tytułu spoczywa na opiekunie grupy. 

7. Każdy opiekun grupy zorganizowanej zobowiązany jest do wypełnienia „Oświadczenia 

opiekunów grupy” stanowiącego „załącznik 1” do niniejszego regulaminu. „Oświadczenie” do 

pobrania w kasie basenu. 

8. Każdy opiekun grupy chcący uzyskać fakturę za pobyt uczestników winien poinformować 

kasjera przed zakupem biletów o formie płatności i jej potwierdzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1626



9. Grupy przedszkolne powinny korzystać przede wszystkim z brodzika przeznaczonego dla osób 

niepływających. Korzystanie z innych zbiorników wodnych może mieć miejsce wyłącznie pod 

opieką osób pełnoletnich i ratowników. 

10. W czasie pobytu na terenie kompleksu, opiekunowie są zobowiązani dopilnować, aby grupa 

zachowywała się spokojnie, kulturalnie, nie hałasowała i nie niszczyła urządzeń oraz mienia 

znajdującego się na terenie obiektu. 

11. Opiekunowie grup wchodzą na obiekt bezpłatnie.  Do obowiązków opiekunów grup należy 

w szczególności: 

a) sprawdzanie stanu liczebnego grupy, 

b) załatwienie w kasie wszelkich formalności związanych z wejściem grupowym, 

c) przeprowadzenie grup przez barierki wejściowe i wyznaczenie miejsca do odpoczynku na terenie 

zielonym, 

d) zgłoszenie ratownikowi faktu wprowadzenia grupy na obiekt, 

e) przypilnowania uczestników grupy do wzięcia prysznica przed wejściem do niecek basenowych, 

f) utrzymanie dyscypliny w grupie oraz przeciwdziałanie przypadkom niszczenia mienia lub 

urządzeń na obiekcie, 

g) po zakończeniu korzystania z Kompleksu Sportowo - Rekreacyjnego i przeliczeniu grupy, 

dopilnowanie pozostawienia względnego porządku na terenie obiektu oraz opuszczenie jej przez 

bramki wyjściowe, 

h) opiekun grupy jest odpowiedzialny za zgłoszenie każdego wypadku, mającego miejsce w czasie 

przebywania grupy na obiekcie ratownikowi i potwierdzenie odnośnego wpisu w Dzienniku Pracy 

Ratowników, 

i) podczas całego pobytu w Kompleksie Sportowo – Rekreacyjnym przy ul. Kościuszki  Opiekun 

jest zobowiązany sprawować stałą opiekę i bezpośredni nadzór nad Uczestnikami i ponosi 

odpowiedzialność za bezpieczeństwo każdego Uczestnika na całym terenie obiektu. Obecność 

Ratowników lub pracowników obiektu nie zwalnia Opiekuna z powyższych obowiązków. 

12. Do obowiązków uczestników grupy należy w szczególności: 

a) udział w zbiórce rozpoczynającej i kończącej zajęcia,   

b) zapoznanie się i przestrzeganie regulaminu ogólnego korzystania z Kompleksu Sportowo- 

Rekreacyjnego jak i regulaminów poszczególnych atrakcji oraz regulaminu dla grup 

zorganizowanych, 

c) bezwzględne podporządkowanie się poleceniom ratowników,  pracowników, instruktorów oraz 

opiekunów,  znajdujących się na obiekcie, 

d) przestrzeganie zakazu powodowania sytuacji zagrażających własnemu bezpieczeństwu, 

bezpieczeństwu innych osób korzystających z basenu lub mogących spowodować wypadek, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1626



e) przestrzeganie zakazu biegania, skakania do wody, nurkowania, wrzucania i wpychania do wody 

innych uczestników kąpieli oraz wszczynania fałszywych alarmów, 

f) informowanie opiekuna grupy o wszystkich wypadkach, sytuacjach mogących doprowadzić do 

wypadku, 

g) informowanie opiekuna grupy, ratownika, każdego przypadku skaleczenia, urazu, doznanego 

w trakcie przebywania na obiekcie . 

13. Opiekunowie grup mogą korzystać z basenów tylko w strojach kąpielowych. 

14. W przypadku stwierdzenia poważnych uchybień w zakresie przestrzegania regulaminów 

obowiązujących na obiekcie, Zarządzający lub ratownicy maja prawo do zakazania dalszego 

korzystania grupy z atrakcji na nieckach basenowych, lub usunięcia grupy z obiektu. 

15. Organizator pobytu grupy zorganizowanej na obiekcie ponosi odpowiedzialność za wszelkie 

szkody spowodowane przez grupę podczas jej przebywania na terenie Kompleksu Sportowo - 

Rekreacyjnego przy ul. Kościuszki 17. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1626



 

         ZAŁĄCZNIK 1 

         DO  REGULAMINU 

         GRUP ZORGANIZOWANYCH 

 

Kompleks Sportowo – Rekreacyjny przy ul. Kościuszki 17 

MCSIR w Oleśnie Sp. z o.o. 

46-300 Olesno 

ul. Wachowska 10A 

NIP: 576 157 58 05 

 

OŚWIADCZENIE OPIEKUNÓW GRUPY 

 

Grupa – miejscowość ………………………………….. 

Dane do faktury: 

 

 

Rodzaj faktury:…………………………………………. 

Data pobytu:………………………………………….…. 

Godz. wejścia:……………...  Przewidywana Godz. wyjścia:……………………….. 

Ilość uczestników w tym dzieci:……………………………….. 

Ilość opiekunów:……………………………………... 

 

  Oświadczam, że zapoznałem/łam się z treścią regulaminów korzystania z Kompleksu 

Sportowo-Rekreacyjnego  w Oleśnie oraz regulaminu pobytu grup zorganizowanych. 

 

…………………………………………………... 

Imię i nazwisko opiekuna grupy- czytelny podpis 

…………………………………………………... 

Imię i nazwisko opiekuna grupy - czytelny podpis 

…………………………………………….……... 

Imię i nazwisko opiekuna grupy - czytelny podpis 

 

 

 

 

……………………………………...  

        Podpis kasjera 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1626


	UCHWAŁA NR XXII/142/25 RADY MIEJSKIEJ W OLEŚNIE z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 Regulamin dla grup zorganizowanych korzystających z Kompleksu Sportowo - Rekreacyjnego przy ul. Kościuszki 17 w Oleśnie

		2025-06-27T12:30:41+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




